Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ,

297566, телефон: +7(978)7375962, e-mail:partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

« 07» июня  2021г.                                       с. Партизанское                                                  № 354

О проведении мониторинга системы методической работы в 2020/2021 учебном году

Во исполнение приказов Управления образования администрации Симферопольского района  от

11.11.2020 №508 «О реализации муниципальных механизмов управления качеством образования в

Симферопольском районе», от 03.03.2021 № 165 «Об утверждении Положения о мониторинге

системы методической работы  в образовательных учреждениях   Симферопольского района» ,

приказов Управления образования администрации Симферопольского района  от 07.06.2021 №517

«О проведении мониторинга системы  методической работы  в общеобразовательныхучреждениях

Симферопольского района  в 2020/2021 учебном году», с целью объективной и достоверной

информации о  системе методической работы в  образовательных учреждениях

Симферопольского района и ее влиянии на развитие системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведениемониторинга  системы методической работы  в

2020/2021 учебном году заместителю директора по УВР  Когутову Ю.В.

2. Заместителю директора по УВР  Когутовой Ю.В.  :

2.1. обеспечить анализ системы методической работы  всоответствии с показателями мониторинга

(приложение).

2.2. предоставить в МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» приказ об итогах

проведения мониторинга с аналитической справкой (учитывая все разделы мониторинга с

указанием  реквизитов всех  подтверждающих документов) и заполненную в соответствии с

прилагаемой формой таблицу

до 26.06.2021.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         А.В. Терещенко

Приложение к приказу

от 07 июня 2021г. № 354

Показатели

мониторинга системы методической работы в общеобразовательных учреждениях  Симферопольского района

№

п/п

Показатели  Источник

информации

Критерий оценки

Метод сбора

информации

Значение показателя Количество баллов

    1 балл 0 баллов

1. Соответствие содержания и

организации методической работы

специфике образовательных

организаций

Положение о

деятельности

школьной

методической

службы (программа

деятельности

школьной

методической

службы)

Да/нет

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

МБОУ

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

соответствие

планируемых результатов

заявленным целям - 1

балл;

отсутствие результатов

или их несоответствие - 0

баллов

. -  План-график

работы школьной

методической

службы.

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  Анализ

мероприятий по

организации

методической

работы

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  Информационный

ресурс школьных

методических

служб (сайт,

страница  учителя

на сайте)

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  Адресные

рекомендации для

педагогов

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

.  План-график

повышения

квалификации для

педагогов

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

2. Наличие системы поддержки молодых

педагогов и системы наставничества

Программа

(положение) по

осуществлению

поддержки молодых

педагогов и

наставничеству.

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

МБОУ

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  План мероприятий

по поддержке

молодых педагогов

и реализации

системы

наставничества.

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  Анализ

мероприятий по

поддержке

молодых педагогов

и реализации

системы

наставничества

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

3. Взаимодействие педагогов школ с

муниципальными методическими

объединениями педагогов

Участие педагогов в

экспертных и

творческих группах

учителей-

предметников

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

наличие - 1 балл,

отсутствие - 0 баллов

  Участие педагогов в

организации и

проведении

районных

семинаров

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

наличие - 1 балл,

отсутствие - 0 баллов

  Участие педагогов в

проведении

вебинаров по

Показатель

подтверждается

наличие - 1 балл,

подготовке

обучающихся к

ОГЭ, ЕГЭ на уровне

района

реквизитами документа отсутствие - 0 баллов

.  Распространение

передового

педагогического

опыта  на уровне

района , республики

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

.  Участие учителей в

проверке и

перепроверке

оценочных

процедур на уровне

района

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

.  Активность

педагогов в

профессиональных

конкурсах, грантах.

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

участие в мероприятиях - 1

балл;

отсутствие информации - 0

баллов

  Анализируется

участие в

профессиональных

конкурсах, грантах

Показатель

подтверждается

реквизитами документа

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

4. Наличие системы аналитической

деятельности

Аналитические

справки (отчеты) о

результатах

оценочных

процедур:

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

наличие аналитической

справки -1балл,

отсутствие-0 баллов:

всероссийских

проверочных работ

(далее - ВПР),

 единого

государственного

экзамена (далее -

ЕГЭ),

основного

государственного

экзамена (далее -

ОГЭ) ;

о результатах

диагностических

(мониторинговых)

работ;

о результатах

пробных экзаменов

Аналитическая

справка о

МБОУ

о результатах ВПР - 1

балл;

о результатах ЕГЭ - 1

балл;

о результатах ОГЭ - 1

балл;

о результатах

муниципальных

диагностических работ -

1балл

о результатах пробных

результатах

Национальных

исследований

качества

образования (далее -

НИКО)

экзаменов-1балл;

о результатах НИКО -

1балл;

отсутствие аналитических

справок - 0 баллов

.  Аналитическая

справка о

результатах

повышения

квалификации

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

МБОУ

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  Аналитическая

справка по

аттестации

педагогов

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

МБОУ

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

  Аналитическая

справка о

деятельности

школьных

методических

объединений

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

МБОУ

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов

5. Наличие управленческих решений по

результатам анализа деятельности

школьных методических

объединений;

Приказы,

распоряжения,

рекомендации, по

результатам анализа

деятельности,

школьных

методических

объединений,

 наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов.

Дополнительно:

включение опыта

школьной методической

службы в банк лучших

практик в сфере

образования

Симферопольского района

- 2 балла

6. Наличие мониторинга показателей

системы методической работы на

уровне школы

Мониторинг

показателей

системы школьной

методической

работы.

Отчет о

методической

работе за год в

соответствии с

показателями

мониторинга.

Показатель

подтверждается

указанием ссылки на

данный документ на

официальном сайте

МБОУ

наличие - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов.

Наличие каждого

документа оценивается

отдельно

		2021-06-22T15:04:41+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью